



Data de Publicação no PNCP: 27/06/2024

Data de Atualização da Compra: 15/12/2025 14:42

Contrato: Não

Critério de Julgamento:

Pagamento em: 1 parcela(s)

Prazo de Entrega: 30 dias corridos

Prazo de Pagamento: 28 dias corridos

Redução de Prazo (GR 8.249/23): Não

Validade da Proposta: 60 dias corridos**Observações:**

Valor Total Previsto
8.607,43

Item #1 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8866074 BEC: 5238030 Material: 234370	12 UNIDADE	250,00	3.000,00

estimativa do valor da demanda é de aproximadamente de R\$3000,00.

Braçadeira Elástica 30-40 mmhg com polegar tamanho M - longa - M3- 2 braçadeiras - Valor unitário- R\$250,00

Braçadeira Elástica 30-40 mmhg com polegar tamanho G- longValor unitário- R\$250,00

Braçadeira Elástica 30-40 mmhg com polegar tamanho GG- longa GG3 - 7 braçadeiras- Valor unitário- R\$250,00

Demanda: 202500243867 - EERP - \EERP\EERP-DIR\ERM

Item de Despesa: 33903031, 33903295

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #2 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5739268 BEC: 1618784 Material: 237655	500 UNIDADE	0,27	135,00

DISPOSITIVO P/VEDACAO EQUIPO,SERINGA,(PVC/POLIETILENO),LUER LOCK,EST. (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./DISPOSITIVO PARA VEDACAO DE EQUIPO E SERINGA) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #3 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6093710 BEC: 3906132 Material: 247367	200 UNIDADE	0,86	172,00

CONJUNTO DE TORNEIRINHA 3 VIAS EM POLIPROPILENO E RODADOR SILICONIZADO (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./CONJUNTO DE TORNEIRINHA) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #4 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5858453 BEC: 2739607 Material: 261181	50 UNIDADE	1,54	77,00

DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SOLUCAO, DUPLO CANAL, ESTERIL (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SOLUCAO) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #5 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5683785 BEC: 484857 Material: 228427	10 UNIDADE	70,25	702,50

FRASCO COLETOR P/SECRECOES E URINA POLIET.A.DENS.DESC.ESTERIL CAP.1000 (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./FRASCO COLETOR PARA SECRECOES E URINA) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031, 33903036

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #6 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10160051 BEC: 6457711 Material: 243060	50 UNIDADE	1,61	80,50



FRASCO DIETA ENFIT 300 ML (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./FRASCO PARA DIETA) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031, 33903036

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #7 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5818710 BEC: 2354284 Material: 234729	8 UNIDADE	38,99	311,92

KIT P/DRENAGEM DE TORAX 1000ML C/TAMPA DRENO 20FR EM SILICONE ESTERIL (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./KIT PARA DRENAGEM DE TORAX) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #8 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6128823 BEC: 4031490 Material: 225835	30 UNIDADE	17,59	527,70

CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL, CAMPO OFTAMOLOGICO, EM TECIDO NAO TECIDO (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #9 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8355410 BEC: 4758293 Material: 257060	6 UNIDADE	106,66	639,96

KIT CIRURGICO DESCARTAVEL, UNIVERSAL (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./KIT CIRURGICO DESCARTAVEL) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #10 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9093338 BEC: 5444985 Material: 267384	100 UNIDADE	0,86	86,00

INVOLUCRO DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO EM FOLHA 50X50CM (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./INVOLUCRO DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO EM FOLHA) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #11 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6160700 BEC: 4180631 Material: 267384	600 UNIDADE	0,78	468,00

INVOLUCRO DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO EM FOLHA MEDINDO 60 X 60 CM (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./INVOLUCRO DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO EM FOLHA) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #12 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8657009 BEC: 5038847 Material: 225835	200 UNIDADE	4,83	966,00

CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM TNT, Não ESTÉRIL (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta



Item #13 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8461970 BEC: 4854071 Material: 262250	10 UNIDADE	18,39	183,90

AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL, EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #14 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6142370 BEC: 4089332 Material: 247197	2 UNIDADE	295,15	590,30

CONJUNTO DE MONOFILAMENTOS DE NYLON ANGULO DE 90 GRAUS NA APLICACAO, (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./ORTESSES, PROTESES E MATERIAIS AUXILIARE./CONJUNTO DE MONOFILAMENTOS DE NYLON) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031, 33903295

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #15 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9950290 BEC: 6263640 Material: 560995	15 UNIDADE	11,11	166,65

INSUMOS USO LABORATORIAL BEQUER FORMA BAIXA 1 LITRO (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO./INSUMOS USO LABORATORIAL) Material médico-hospitalar

Demanda: 202500379890 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903032

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #16 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9507000 BEC: 5840848 Material: 226017	10 UNIDADE	20,00	200,00

EQUIPO COM CONTROLADOR DE FLUXO (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS)

Demanda: 202400199556 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #17 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6063250 BEC: 3802655 Material: 247367	20 UNIDADE	15,00	300,00

CONJUNTO DE TORNEIRINHA EM POLICARBONATO,TRANSP.VALV.EM SILICONE P/CON (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./CONJUNTO DE TORNEIRINHA)

Demanda: 202400199556 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Autorizo a abertura do(a) **Dispensa - Lei nº 14.133/21 - Art. 75º tipo II - Serviços e compras Compra Direta** e respectivo início da fase preparatória, conforme estabelecido no Art. 1º, inciso I, alínea “a”, da Portaria GR nº 8.321/2024 e informo a existência de recursos orçamentário conforme o valor estimado que deverá ser apurado de forma concomitante, em conformidade com o §4º do artigo 10º do Decreto Estadual nº 67.888/23, respeitando-se os limites de valor previstos no somatório das contratações de mesma natureza, dentro do planejamento anual.

Pedro Fredemir Palha (1402831)

Diretor de Unidade de Ensino



USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s) eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada através do código 1V2E-7UGJ-R9TG-S596 no seguinte link: <https://portalservicos.usp.br/iddigital/1V2E-7UGJ-R9TG-S596>

Pedro Fredemir Palha

Nº USP: 1402831

Data: 18/12/2025 09:00